



Claydon Hybrid T4 er simpel at sætte op, nem at bruge og med lave driftsomkostninger, ligesom den er alsidig og skånsom.

Claydon vil helst ikke forstyrre

De britiske Claydon Hybrid T4 såmaskiner er konstrueret, så de forstyrrer jorden mindst muligt. Afgrødeetableringen er billig.

Det britiske mærke Claydon er lige så stille ved at komme ud af skyggen i Danmark og viser på Agromek Claydon Hybrid T4, en bugseret såmaskine med mulighed for gødningsplacering, som det er tendensen i de skandinaviske lande.

»Det er der så mange, der har, men det særlige her er, at den

kan placere gødning sammen med såsæd, under såsæden eller begge dele. Eller selvfølgelig helt uden gødningsplacering,« siger Steen Olesen, Rimmerhus Maskinforretning, der har haft importen i to et halvt år.

»Men det unikke er, at det er en tandsåmaskine med en smal grubbetand fortil, så den forstyrrer jorden mindst muligt. Det betyder, at man ikke får spredt nær så meget ukrudt, da vi har et minimum af jordbearbejdning,« siger Steen Olesen.

Tanken på 3.500 liter er delt i en 60/40 fordeling mellem korn og frø.

Claydon Hybrid T4 såma-

skine, der blev vist på Agromek i fire meters versionen, har en transportbredde på tre meter, og maskinens egenvægt er 6.000 kg med en tankkapacitet på 3.500 liter, som kan deles i en 60/40 fordeling mellem frø og gødning. Adskillelsen kan fjernes blot med et håndtag.

Claydon Hybrid T4

- Tank på 3.500 liter i 60/40 fordeling.
- Kræver traktor med 200 hk.
- Vægt 6.000 kg.
- Transportbredde: tre meter.
- Fås også i fire, seks og otte meter.

»Vi arbejder målrettet på at få nogle flere ud at køre i Danmark, men mange er måske lidt konservative og vil lige se det an,« siger Steen Olesen og fremhæver et ganske godt argument, nemlig at afgrødeetableringen er billig.

»Det koster 12-15 liter brændstof pr. hektar at etablere en afgrøde, og det er meget billigt,« siger Steen Olesen.

En Claydon Hybrid T4 kræver en traktor på 200 hestekræfter - eller 50 hestekræfter pr. meter. Såmaskinen bygger videre på de erfaringer, som Claydon har gjort med Strip Till i de seneste mange år.